

Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика від 14 лютого 2018 року (протокол № 2)	
Питання порядку денного	Рішення
1. Про виконання навчально-виробничого плану НМАПО імені П. Л. Шупика в 2017 році та завдання з системного підвищення якості навчання на 2018 рік. Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., перший проректор.	1.1. Забезпечити виконання навчально-виробничого плану академії на 2018 рік. Відповідальні: перший проректор, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедр, начальник навчального відділу. Термін виконання: протягом 2018 року. 1.2. Здійснювати контроль якості підготовки слухачів та інтернів, які навчаються за індивідуальним планом. Відповідальні: завідувачі кафедр, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів. Термін виконання: постійно. 1.3. Вивчити реальну потребу в залученні до навчального процесу фахівців на умовах погодинної оплати праці залежно від показників виконання педагогічного навантаження науково-педагогічних працівників кафедр. Відповідальні: декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедр, начальник навчального відділу. Термін виконання: I квартал 2018 року. 1.4. Налагодити системну взаємодію з керівниками закладів охорони здоров'я для вивчення їх пропозицій щодо підвищення кваліфікації працівників та задоволеності результатами навчання в академії. Відповідальні: перший проректор, начальник відділу моніторингу якості діяльності, начальник навчального відділу. Термін виконання: II квартал 2018 року. 1.5. Запровадити типову навчальну програму з суміжної дисципліни «Медичне право України» для інтернів і слухачів за всіма видами навчання. Відповідальні: завідувачі кафедр, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, начальник навчального відділу, завідувач кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права. Термін виконання: II квартал 2018 року.
2. Фінансовий звіт НМАПО імені П. Л. Шупика за 2017 рік та шляхи оптимізації фінансової діяльності в 2018 році. Доп.: Проценко О. С., проректор з економічних питань.	2.1. Продовжувати роботу щодо оптимізації штатних посад науково-педагогічного та учбово-допоміжного персоналу по загальному та спеціальному фондах. Відповідальні: перший проректор, проректор з науково-педагогічної роботи, проректор з економічних питань, начальник навчального відділу, начальник відділу кадрів, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедр. Термін виконання: постійно. 2.2. Визначити та обґрунтувати шляхи реформування фінансово-економічних засад діяльності стоматологічного

	практично-навчального медичного центру та впровадити відповідні зміни протягом 2018 року. Відповідальні: проректор з економічних питань, проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи. Термін виконання: протягом 2018 року. 2.3. Забезпечувати своєчасну виплату заробітної плати та стипендій згідно з термінами, визначеними у колективному договорі, та своєчасне подання табелів відпрацювання робочого часу. Відповідальні: проректор з економічних питань, головний бухгалтер, начальник відділу кадрів, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедр. Термін виконання: постійно. 2.4. Забезпечувати проведення у повному обсязі розрахунків та оплату за спожиті енергоносії та інші комунальні витрати. Відповідальні: головний бухгалтер, проректор з АГР, проректор з економічних питань. Термін виконання: протягом 2018 року.
3. Про висування роботи та колективу співавторів на здобуття Державної премії України в галузі освіти 2018 року у номінації «Наукові досягнення в галузі освіти». Доп.: професор Бадюк М. І., начальник кафедри організації медичного забезпечення збройних сил Української військово-медичної академії; д. мед. н. доцент Горачук В. В., учений секретар НМАПО імені П. Л. Шупика.	3.1. Висунути роботу - цикл спільних публікацій на тему «Реформування військово-медичної освіти: теоретико-методологічне обґрунтування і практичне впровадження системи підготовки медичних фахівців для сил оборони та медицини катастроф» - на здобуття Державної премії України в галузі освіти 2018 року у номінації «Наукові досягнення в галузі освіти». 3.2. Висунути колектив авторів циклу спільних публікацій на тему «Реформування військово-медичної освіти: теоретико-методологічне обґрунтування і практичне впровадження системи підготовки медичних фахівців для сил оборони та медицини катастроф» на здобуття Державної премії України в галузі освіти 2018 року у номінації «Наукові досягнення в галузі освіти» у складі: 3.2.1. Професора Бадюка М. І., начальника кафедри організації медичного забезпечення збройних сил Української військово-медичної академії; 3.2.2. Професора Білого В. Я., професора кафедри військової хірургії Української військово-медичної академії; 3.3.3. Д. мед. н. ст. н. с. Галушку А. М., начальника науково-дослідного інституту проблем військової медицини Української військово-медичної академії; 3.3.4. Професора Гудиму А. А., завідувача кафедри медицини катастроф та військової медицини ДВНЗ «Тернопільський державний медичний університет імені І. Я. Горбачевського»; 3.3.5. Професора Заруцького Я. Л., начальника кафедри військової хірургії Української військово-медичної академії; 3.3.6. Академіка НАМН України професора Лазоришинця В. В., завідувача кафедри хірургії серця та магістральних

	судин НМАПО імені П. Л. Шупика; 3.3.7. Чл.-кор. НАМН України професора Луріна І. А., професора кафедри військової хірургії Української військово-медичної академії; 3.3.8. Професора Рощина Г. Г., завідувача кафедри медицини катастроф та військово-медичної підготовки НМАПО імені П. Л. Шупика; 3.3.9. Професора Савицького В. Л., начальника Української військово-медичної академії; 3.3.10. Чл.-кор. НАМН України професора Усенка О. Ю., завідувача кафедри хірургії та трансплантології НМАПО імені П. Л. Шупика.
4. Звіт завідувача кафедри гематології і трансфузіології за лютий 2011 р. – лютий 2018 р. Доп.: професор Видиборець С. В., завідувач кафедри; Співдоп.: професор Трохимчук В. В., декан медико-профілактичного та фармацевтичного факультету, голова комісії.	4.1. Роботу професора Видиборця С. В. на посаді завідувача кафедри та колективу кафедри за звітний період визнати задовільною. 4.2. Привести у відповідність до існуючих вимог альбому форм документацію з навчальної та наукової роботи. Відповідальний: завідувач кафедри професор Видиборець С. В. Термін виконання – II кв. 2018 року. 4.3. Оновити інформацію про роботу кафедри на веб-сайті академії. Відповідальний: завідувач кафедри професор Видиборець С. В. Термін виконання – II кв. 2018 року. 4.4. Вчасно вносити до Інституційного репозитарію наукові праці науково-педагогічних працівників кафедри. Відповідальний: завідувач кафедри професор Видиборець С. В. Термін виконання – постійно. Контроль за виконанням рішень вченої ради покласти на декана факультета підвищення кваліфікації викладачів д. біол. н. доцента Бабінцеву Л. Ю.
5. Звіт завідувача кафедри судової медицини за лютий 2011р. - лютий 2018 р. Доп.: професор Мішалов В. Д., завідувач кафедри; Співдоп.: д. мед. н. доцент Суслікова Л. В., директор УДІР, голова комісії.	5.1. Роботу професора Мішалова В. Д. на посаді завідувача кафедри та колективу кафедри за звітний період визнати задовільною. 5.2. Розробити стратегічний план розвитку кафедри на 2018-2022 роки. Відповідальний: завідувач кафедри професор Мішалов В. Д. Термін виконання – I квартал 2018 року. 5.3. Підготувати до видання підручник «Судова медицина» та монографію «Судово-медична експертиза об'єктів при вогнепальній травмі». Відповідальний: завідувач кафедри професор Мішалов В. Д. Термін виконання – IV квартал 2018 року. 5.4. Відображати новини про діяльність кафедри на веб-сайті НМАПО імені П. Л. Шупика. Відповідальний: завідувач кафедри професор Мішалов В. Д. Термін виконання – протягом 2018 року.

6. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів НМАПО імені П. Л. Шупика та стан виконання дисертацій за результатами моніторингу. Доп.: д. мед. н. доцент Горачук В. В., учений секретар 6.1. Про індивідуальний план наукової роботи здобувача наукового ступеня доктора медичних наук за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» докторанта кафедри ортопедичної стоматології Германчука С. М. 6.2. Про індивідуальний план наукової роботи здобувача наукового ступеня доктора медичних наук за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» доцента кафедри ортопедичної стоматології Клочан С. М. 6.3. Про індивідуальний план наукової роботи аспіранта кафедри дитячої неврології та медико-соціальної реабілітації Волотко Л. О. 6.4. Про наукове консультування здобувача наукового ступеня доктора медичних наук асистента кафедри судової медицини Плетенецької А. О.	5.5. Запланувати проведення циклу ТУ «Вибрані питання судово-медичної експертизи» для викладачів закладів вищої медичної освіти на 2019 рік. Відповідальний: завідувач кафедри професор Мішалов В. Д. Термін виконання – II квартал 2018 року. Контроль за виконанням рішень вченої ради покласти на декана факультета підвищення кваліфікації викладачів д. біол. н. доцента Бабінцеву Л. Ю. 6.1. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Клініко-експериментальне обґрунтування ортопедичного лікування захворювань тканин пародонта у хворих на цукровий діабет» за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» здобувача наукового ступеня доктора медичних наук докторанта кафедри ортопедичної стоматології Германчука С. М. (науковий консультант – д. мед. н. професор Біда В. І.; термін виконання - 2018 - 2019 роки). 6.2. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Обґрунтування диференційованих підходів до діагностики та ортопедичного лікування скронево-нижньощелепних розладів» за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» здобувача наукового ступеня доктора медичних наук доцента кафедри ортопедичної стоматології Клочан С. М. (науковий консультант – д. мед. н. професор Біда В. І.; термін виконання - 2018 - 2020 роки). 6.3. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Клініко-катамнестичне дослідження розвитку дітей з перинатальним гіпоксично-ішемічним ураженням центральної нервової системи, які ускладнились інфекційним процесом» за спеціальністю 14.01.15 «Нервові хвороби» аспіранта заочної форми навчання кафедри дитячої неврології та медико-соціальної реабілітації Волотко Л. О. (науковий керівник – к. мед. н. доцент Мартинюк В. Ю.; термін виконання: 2017 – 2021 роки). 6.4. Зняти обов’язки наукового консультанта здобувача наукового ступеня доктора медичних наук Плетенецької А. О. (дисертація на тему: «Судово-медична оцінка дефектів надання медичної допомоги при невідкладних
--	---

6.5. Про виконання дисертації за спеціальністю 14.01.23 «Променева діагностика, променева терапія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук асистента кафедри променевої діагностики Кориченського О. М. 7. Різне. 7.1. Про роботу «Наукова розробка та впровадження персоніфікованого підходу до діагностики, лікування та профілактики імунозалежних захворювань», виконану фахівцями ВДНЗУ «Українська медична стоматологічна академія». Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.2. Про зведений план науково-дослідних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика на 2018 рік. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.3. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри дитячої хірургії. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.4. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри ортопедії і травматології № 1. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.5. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри радіології. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи.	станах» за спеціальністю 14.01.25 «Судова медицина») з професора Мішалова В. Д., завідувача кафедри судової медицини. 6.5. Зняти з плану виконання дисертацію на тему: «Діагностика патології молочних залоз у жінок з порушеннями репродуктивної функції: кількісне ультразвукове дослідження» за спеціальністю 14.01.23 «Променева діагностика, променева терапія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук асистента кафедри променевої діагностики Кориченського О. М. (науковий керівник – професор Бабкіна Т. М., термін виконання - 2015-2017 роки). 7.1. Підтримати роботу «Наукова розробка та впровадження персоніфікованого підходу до діагностики, лікування та профілактики імунозалежних захворювань», виконану фахівцями ВДНЗУ «Українська медична стоматологічна академія», на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2018 року. 7.2. Затвердити зведений план науково-дослідних робіт НМАПО імені П. Л.Шупика на 2018 рік. 7.3. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри дитячої хірургії «Розробка нових методів лікування та їх оцінки при вродженій та набутій хірургічній патології у дітей». Керівник - професор Данилов О. А., відповідальний виконавець - доцент Момотов А. О.; термін виконання - 2018-2022 роки. 7.4. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри ортопедії і травматології № 1 «Удосконалення методів діагностики та лікування перепротезних переломів стегнової кістки після ендопротезування кульшового суглоба при остеопорозі». Керівник - професор Герцен Г. І., відповідальний виконавець - доцент Білоножкін Г. Г.; термін виконання - 2018-2020 роки. 7.5. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри радіології «Оптимізація радіонуклідно-медикаментозної терапії множинних віддалених метастазів у хворих на гормонозалежні пухлини». Керівник - професор Щербіна О. В., відповідальний
---	--

7.6. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри сімейної медицини. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.7. Про термін виконання ініціативно-пошукової НДР кафедри акушерства і гінекології № 1. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.8. Про термін виконання ініціативно-пошукової НДР кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.9. Про термін навчання в аспірантурі за спеціальністю 14.01.15 «Нервові хвороби» аспіранта кафедри неврології № 2 Бублій Ю. С. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.10. Про термін навчання в аспірантурі за спеціальністю 14.01.02 «Внутрішні хвороби» аспіранта кафедри терапії та ревматології Пилипенко А. В. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.11. Про термін навчання в аспірантурі за спеціальністю 14.01.23 «Променева діагностика та променева терапія» аспіранта кафедри променевої діагностики Сторожчук Ю. О. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.12. Про термін навчання в аспірантурі за спеціальністю 14.01.10 «Педіатрія»	виконавець - професор Мечев Д. С.; термін виконання - 2018-2022 роки. 7.6. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри сімейної медицини «Науково-методичний супровід забезпечення стандартизації та персоніфікації лікувально-профілактичної та реабілітаційної діяльності лікаря загальної практики – сімейного лікаря». Керівник - професор Хімійон Л. В., відповідальний виконавець - доцент Ткаченко В. І.; термін виконання: 2018-2022 роки. 7.7. Подовжити термін виконання ініціативно-пошукової НДР кафедри акушерства і гінекології № 1 на тему «Профілактика, діагностика, лікування та реабілітація порушень репродуктивної функції у жінок та дівчат на основі інноваційних технологій» до 28 лютого 2021 року (керівник - професор Голяновський О. В., відповідальний виконавець - асистент Лопушан І. В.). 7.8. Подовжити термін виконання ініціативно-пошукової НДР кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії на тему «Захворювання верхніх дихальних шляхів та вуха у дітей» до 28 лютого 2019 року (керівник і відповідальний виконавець професор Косаковський А. Л.). 7.9. Перервати з 01.02.2018 р. по 31.01.2019 р. термін навчання в заочній аспірантурі за спеціальністю 14.01.15 «Нервові хвороби» аспіранта кафедри неврології № 2 Бублій Ю. С. і, відповідно, подовжити термін навчання по 29.12.2019 р., за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 7.10. Перервати з 01.02.2018 р. по 31.01.2019 р. термін навчання в заочній аспірантурі за спеціальністю 14.01.02 «Внутрішні хвороби» аспіранту кафедри терапії та ревматології Пилипенко А. В. і, відповідно, подовжити термін навчання в заочній аспірантурі по 30.11.2020 р. за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 7.11. Перервати з 01.03.2018 р. по 28.02.2019 р. термін навчання в заочній аспірантурі за спеціальністю 14.01.23 «Променева діагностика та променева терапія» аспіранта кафедри променевої діагностики Сторожчук Ю. О. і, відповідно, подовжити термін навчання в заочній аспірантурі по 30.11.2020 р., за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 7.12. Перервати з 08.02.2018 р. по 13.06.2018 р. термін навчання в очній денній аспірантурі за спеціальністю
---	--

аспіранта кафедри педіатрії № 2 Романько М. Р. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.13. Про термін навчання в аспірантурі за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» аспіранта кафедри ортопедичної стоматології Павленко К. І. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.14. Про термін навчання в клінічній ординатурі за спеціальністю «Дерматовенерологія» клінічного ординатора кафедри дерматовенерології Созонюк К. В. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.15. Про відрахування з навчання в заочній аспірантурі за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» Меллі Діаба Мухамедовича, аспіранта кафедри хірургії та трансплантології. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи 7.16. Про переведення клінічного ординатора кафедри акушерства, гінекології та репродуктології Соколова Б. В. у ВДНЗ «Буковинський державний медичний університет». Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.17. Про Положення про Координаційну раду з якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 7.18. Про Положення про школу молодого вченого НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 7.19. Про Положення про раду молодих вчених НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І.	14.01.10 «Педіатрія» аспіранта кафедри педіатрії № 2 Романько М. Р. і, відповідно, подовжити термін навчання в очній аспірантурі по 05.04.2019 р., за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 7.13. Подовжити переривання з 21.02.2018 р. по 09.01.2021 р. терміну навчання в очній аспірантурі за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія» аспіранта кафедри ортопедичної стоматології Павленко К. І. і, відповідно, подовжити термін навчання в очній аспірантурі по 20.02.2022 р., за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 7.14. Подовжити переривання з 29.12.2017 р. по 28.12.2018 р. терміну навчання в клінічній ординатурі за спеціальністю «Дерматовенерологія» клінічному ординатору кафедри дерматовенерології Созонюк К. В. і, відповідно, подовжити термін навчання в клінічній ординатурі по 31.08.2020 р. за умови його поновлення. 7.15. Відрахувати 01.02.2018 р. з навчання в заочній аспірантурі за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» Меллі Діаба Мухамедовича, аспіранта кафедри хірургії та трансплантології. 7.16. Порушити клопотання перед МОЗ України про переведення клінічного ординатора кафедри акушерства, гінекології та репродуктології Соколова Б. В. до ВДНЗ «Буковинський державний медичний університет» для подальшого навчання в клінічній ординатурі (за згодою сторін). 7.17. Затвердити Положення про Координаційну раду з якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.18. Затвердити Положення про школу молодого вченого НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.19. Затвердити Положення про раду молодих вчених НМАПО імені П. Л. Шупика.
---	--

7.20. Про Положення про метрологічний відділ НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 7.21. Про Положення про відділ державних закупівель НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 7.22. Про Положення про відділ моніторингу якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 7.23. Про Порядок моніторингу виконання дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук та доктора філософії (кандидата наук). Доп.: начальник юридичного відділу Вознюк Т. І. 7.24. Про навчальні плани і програми циклів ТУ Доп.: к. мед. н. Банковська Н. В., завідувач навчально-методичним кабінетом.	7.20. Затвердити Положення про метрологічний відділ НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.21. Затвердити Положення про відділ державних закупівель НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.22. Затвердити Положення про відділ моніторингу якості діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.23. Затвердити Порядок моніторингу виконання дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук та доктора філософії (кандидата наук) в новій редакції. 7.24. Затвердити навчальні плани і програми циклів ТУ: 1.ЕКГ-діагностика в практиці сімейного лікаря – 0,5 місяця – кафедра сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги. 2.Лазерні технології в практичній стоматології – 0,25 місяця - кафедра стоматології. 3.Рефлексотерапія та вибрані питання традиційної народної медицини в практичній стоматології – 0,25 місяця – кафедра стоматології. 4.Проблеми діагностики та лікування поєднаної інфекції ВІЛ/туберкульоз – 0,5 місяця – кафедра фтизіатрії і пульмонології. 5.Сучасні аспекти використання методів рефлексотерапії в медичній практиці – 1 місяць – кафедра неврології і рефлексотерапії. 6.Інфекційно-запальні захворювання та травматичні ураження нервової системи – 1 місяць – кафедра неврології і рефлексотерапії. 7.Сучасна алопластична та лапароскопічна хірургія гриж живота – 0,5 місяця – кафедра хірургії і проктології. 8.Сучасні принципи психофармакотерапії психічних розладів – 0,5 місяця, 1 місяць – кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології. 9.Актуальні питання організації та надання первинної медичної допомоги при найбільш поширених захворюваннях (5 циклів за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання, тривалість по 0,25
---	--

7.25. Про навчальні плани і програми циклів стажування Доп.: к. мед. н. Банковська Н. В., завідувач навчально-методичним кабінетом 7.26. Про рекомендації до друку рукописів Доп.: д. мед. н. Горачук В. В., учений секретар	та 0,5 місяця). 7.25. Затвердити навчальні плани і програми циклів стажування: 1. Рефлексотерапія – 1 місяць – кафедра неврології і рефлексотерапії. 2. Неврологія – 1 місяць – кафедра неврології і рефлексотерапії. 7.26.1. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника для лікарів-інтернів і лікарів-слухачів закладів (факультетів) післядипломної освіти «Психіатрія. Еталони практичних навичок». Автори: професор Мішиєв В. Д.; д. мед. н. доцент Омелянович В. Ю.; професор Гриневич Є. Г. 7.26.2. Рекомендувати до друку рукопис електронного навчального посібника для лікарів-інтернів і лікарів-слухачів закладів (факультетів) післядипломної освіти «Психіатрія. Еталони практичних навичок». Автори: професор Мішиєв В. Д.; д. мед. н. доцент Омелянович В. Ю.; професор Гриневич Є. Г. 7.26.3. Рекомендувати до друку рукопис електронного навчального посібника для лікарів-інтернів і лікарів-слухачів закладів (факультетів) післядипломної освіти «Вибрані питання застосування методів рефлексотерапії у лікуванні больових синдромів». Автори: професор Свиридова Н. К.; д. мед. н., доцент Чуприна Г. М.; доцент Парнікоза Т. П. та інші, усього 10 осіб. 7.26.4. Рекомендувати до друку рукопис електронного навчального посібника для лікарів-інтернів і лікарів-слухачів закладів (факультетів) післядипломної освіти «Актуальні питання неврології при екстрапірамідних захворюваннях та хворобі Паркінсона». Автори: професор Свиридова Н. К.; д. мед. н. доцент Труфанов Є. О.; д. мед. н. доцент Чуприна Г. М. та інші, усього 12 осіб. 7.26.5. Рекомендувати до друку рукопис електронного навчального посібника для лікарів-інтернів і лікарів-слухачів закладів (факультетів) післядипломної освіти «Актуальні питання травматології у практиці сімейного лікаря» за редакцією академіка НАМН України професора Вороненка Ю. В., професора Шекери О. Г. та професора Герцена Г. І. 7.26.6. Рекомендувати до друку рукопис монографії «Хронічний гнійний середній отит». Автори: професор Лайко А. А., пров. н. с. Борисенко О. М. 7.26.7. Рекомендувати до друку рукопис науково-інформаційного видання «Михайло Лукович Сятиня – видатний організатор фармації». Автори: доцент Сятиня В. А., доцент Борищук В. О., Сятиня А. Л., Никифорук А. Я., Дурунда А. І. 7.26.8. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Алгоритм променевої діагностики при вторинній
--	--

	адентії та плануванні дентальної імплантації у пацієнтів із аномаліями зубних рядів». Автори: професор Бабкіна Т. М., професор Козаренко Т. М., Сторожук Ю. О.
7.27. Про затвердження змісту журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: д. мед. н. Горачук В. В., учений секретар.	7.27. Затвердити зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика: 1.Сучасна педіатрія, № 1, 2018. 2.Хірургія дитячого віку, № 1, 2018. 3.Ендоваскулярна нейрорентгенохірургія, № 1 (23), 2018. 4.Здоров'я суспільства, Т. 7, № 1, 2018. 5.Діабет Ожиріння Метаболічний синдром, № 1, 2018. 6.Медична інформатика та інженерія, № 1, 2018.
7.28. Про склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри акушерства і гінекології № 1. Доп.: доцент Шуба В. Й., декан хірургічного факультету, голова комісії	7.28. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри акушерства і гінекології № 1: - д. мед. н. доцент Тріщинська М. А., завідувач відділу докторантури та організації наукової діяльності; - доцент Проценко В. М., провідний фахівець відділу моніторингу якості діяльності; - доцент Мурзіна Е. О., завідувач сектору лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами академії.

Секретар вченої ради
д. мед. н. доцент

В. В. Горачук